
T,AVOI.,ANTEM

.fifrfřtffis''try##ffi

$ubaru Levorg 1.6 DIT Lineartronic

r0tbl
okro$Bk
Subaru Levorg se původně na našem kontinentu nemě.
lo vůbec objevit, chvála japonských zákazníků i touha
Evropanů po duchovním nástupci čtvrté generace kombi
Legacy to ale nakonec změnila. Naštěstí!

Gh

tt
Podvozek
levorgu ie to
neiIepší, co
můžete mezi
běžnýmivozy
nižší střední
třídy naiít.
Tichý, pohod|.
ný, ale i sta.
bilní a skvě|ý
v zatáčkách!

Subaru Levorg
1.6 DIT Lineartronic
Přep|ňovaný zážehový
čty ř v á |ec  D0Hc .0b -
jem 1 600 cm3 .  Výkon
1 25 kW při 4800-5600i
min . Točivý moment

250 N.m při l800-4800/
m!n. Převodovka

aUtomat ická bezestup.
ňová .  Pohon všech ko|
. Pneumatiky 225145 R
18 .  Nád tž  60  l .  Vně iší
rozměry 4690 x 1780
x 1485 mm. Rozvor

2650 mm . ZavazadIový
prostor 52211446 I .

Pohotovostní hmotnost
1 531 kg . Neivětší
rychlost 210 km/h.

ZrychIení 0- l00 km/h
za 8,9 s.  Normovaná

spotřeba 6,9 | na
l00 km . Výroba Gun-

ma, Jap0nsl(o

ší střednítřídy veIikosti octavle, který dis-
ponuje prostorným a kva|itním interié.
rem či na poměry Subaru s lušným
zavazade|níkem o objemu 522 |itlŮ.

Z h|ediska techniky nás ve|mi zajíma|a
nová šestnáctlstovka s turbem, přímým
vstřikováním a systémem start-Stop,
kterou vidíme v Evropě poprvé. Jedná se
o ve|mi ku|tivovanou jednotku, která vy-
niká širokým spektrem použitelných otá.
ček a příjemně gradujícím výkonem. Mo-
tor nepůsobí zrovna živě, je 1o však
pouze dojem daný jeho tichostí a jem_
ností automatické převodovky, reálná
rych|ost narůstá příjemně sviŽně. Samot-
ná převodovka pak patří k tomu nej|epši
mU mezi bezestupňovými skříněmi,
a pokud seš|ápnete p|ynový pedál
na více neŽ 35o/o, dokáŽe dokonce řadit
díky předvo|eným virtuá|ním stupňům,

l Hned zpočátku je třeba Ujasnit si
jednu věc _ Subaru Levorg nepřijde ani
s manuá|ní převodovkou, ani s turbodie-
selem, k dispozici bude pouze tato jediná
varianta s přeplňovanou záŽehovou šest-
náctistovkou a aUtomatem. Důvod je, že
značka nechce jakko|lv zvyšovat náklady
na vŮz a tím ijeho cenu, která má začínat
na 759 900 Kč. Další verze navíc japon-
ská automobi lka ani  nepot řebuje,  chce

í 6 Auto I ip 22l  15.www'auIot ip 'au lo 'cz

totiž Zůstat re|ativně malým výrobcem,
coŽ je v automobilovém průmys|u neob.
vyk|ý přístup.

I s 1ednou verzí vŠak |evorg stojí za po.
zornost. Jedná se totiž o pohledné kom-
bi s přídí, interiérem a vlastně i celou
p|atÍormou z u nás zboŽňovaného mode-
lu WRX ST|. Ríká se, Že kaŽdé správné
subaru má mít díru na kapotě, coŽ se zde
podaři|o splnit. Ve výs|edku jde o vůz niž-



Subaru Levorg není
zrovna néjIevnější
kombi a omezuje
jej  nabídka jediné
kombinace motoru

a převodovky. Pokud
Však tohIe dokážete
překousnout, získáte

fantastický tichý
a pohod|ný rodinný
vůz, kteni dokáŽe

i pobavit.

Perfektně naIaděný
podvozek

Ku|tivovaný projev
Prostorný a kvaIitní

interiér
Možnost př ikoupit
atraktivní ST| paket

Pouze jediná verze
Vyšší cena

takže si nepřipadáte jako ve Vysavači .
auto  měnízvuk i  zá tah '  Ce lkově  j sme p ř i

t iŠe fi|truje jakéko|iv nerovnosti. Auto je
aIe  Zároveň veImi  s tab i Iní ,  má krásně  tu-
hou karoseri i ,  dobré řízení a chut zatáčet.
Pokud si spojite Všechny tyto V|aStnosti
dohromady, vy1de vám vůz, který si do-
konaIe poradí s typickou rozbitou českou
okreskou. Způsob, jakým se aUto V Za.
+ Á ; | -  Á ^ L  { | x ^  ^  ^ + ^ h ; | ^ A  ^ "TacKacn Trse a sTaoilne prenasr pres vy-
moly, navíc ve vysoké rych|osti, je jedno-
duše Íenomená|nía překonává i  samotné
WRX ST|, které na stejném místě bou-
chá a bije Se s povrchem'

Benzinové kombi s automatem a po.
honem všech koI je zá|eŽitostí pro úzkou
skupinu zákazníkú, pokud však touŽíte
právě po takovémto voze, nemě|i byste
levorg opomenout. Je to jedno z nejlep-
šich subaru za d{ouhou dobu'

Q rrcHNrKA
Již rozvor je nápovědou, že tohle subaru sdílíplatformu s modeIem WRX STl
Přesto jsou auta dosti odlišná. Kvů|i použití automatické převodovky má kombi
pohon všech kol řešený pomocí spojky podobné haldexu' Nová šestnáctistovka je
také prvním benzinovým turbomotorem Subaru se systémem start-stop' Zajima-
vé je i velmi dobré odhIučnění vozu dosažené pomocí izo|ace z umě|ého vlákna
thinsulate. Na rozdí| od japonského trhu pak převodovka disponuje rovněž umě|ými
předvo|enými stupni, které můžete měnit pomocí pádeI pod voIantem'

hěžnóm Ipmnr  r  i e z r l i l i  z a  devét  l i t r uň.'iánir"ň"iř;,"."' ;;; ; partnerem fotbalového
To vůbec nej|epší na |.

H:3[xi"á,l",}:xŤj.":,ffi:JJ:?il:3,"; kl u bu M a nchester City

-rĚ
HoDNocENí g

* * * * *  , !

NZERCE

Nexen Tire se sta! oficiálním

Nexen Tire, přední světový výrobce l továrnyvŽatci.Spo|ečnostvminu|ém roce
pneumattk, se sta| V rámci svého spor- ' odsouhlasi|a investici ve výši přibliŽně 1'2
tovně-marketingového plánu oÍiciálním l mi|iardy do|arů (29 mi|iard korun) na vybu-
par1nerem Íotba|ového klubu Manchester 1 dování nového závodu o rozloze 650 000
City, jednoho z nejsi|nějších týmů anglické , metrů čtverečních v západočeském Zatci.

Ve čtvrtek 6. srpna usnoiá{ar |919. ; !:'.l!il3.řJ.,Ťiii:. l.'iŤřá!li}xlJ: Il
Tire s|avnostní podpis dohody :.t.l!::- ňóvoitáŘioiioucí poptáVce na evropském
ství s Manchester City FC 1ci]y !9ot- l t'ňu, r.tórvL.láoním z největŠÍch na světě.ba|l Academy v ang|ickém Yil.P:,:!! zá,óu.ň ťuio iovárna posí<ytne společnostia oznámil, Že se sta| oficiá|ním partnelg.ll , '.l*.' 'vn.o' v dodávkác.h pneumatik pří.
Manchesteru City v oboru .,||:uyu!! 'o u iaÁ|iuýo.vení automóbi|ů na výrob-
S|avnosti se zúčastnili Ho-Chan 

^-Kang, .i.n riňrá.n óio.iových značek ko#ernuprezident Nexen Tire, Ferran Soriano' , ý.rr.'*áoó.,-vÓetně automobilek SkodaCEo fotba|ového k|ubu Manchester€ily, u-š.ut. Énto'.ny měla Žatecká továrna,
omar Benada, obchodní ředite! 9iY |.9.0l. rurř o]u'i.'iiu plánováno na rok 2018, vy-ba|| Marketing, a da|ší zástupci vedení i'i,iii'-t"ňt",.bionu vÍce neŽ tisíc novýóh
obou partnerů. o.".ountn ňi'1.

Premier League

Toto partnerství podtrhuje rych|ý růst
Nexen Tire na g|obáIním trhu díky zisku 1
si|né pozice na evropském a g|obálním '
trhu skrze aktivní komunikaci se zákazníky. l
Fotba|ovÍ fanoušci z Evropy i celého světa ]
budou moci Vidět |ogo Nexen Tire na digi-
tá|ních obrazovkách kdyko|iv kdyŽ Man.
chester City nastoupí na Etihad Stadium' ]
Mimo to plánuje spo|ečnost různé marke- ]
tingové aktivity s vyuŽitím práv na vyobra. l
zení hráčů a da|ších moŽností p|ynoucích ]
ze sponzorstvr.

1. října se upnu|a pozornost Nexen Tire
na s|avnostnÍ odhalení zák|adního kamene ]

za|ec nabízí výhodnou strategickou polo.

www.autot ip.auto.cz.  Auto I ip 22115 17


